
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 26.12.2022 № 4897-п 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

мерах по обеспечению исполнения 

бюджета города Брянска, утвержденное 

постановлением Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 №4174-п 

 

  В целях упорядочения исполнения бюджета городcкого округа 

город Брянск  (далее - бюджет города Брянска) 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета 

города Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 №4174-п «О мерах по обеспечению 

исполнения бюджета города Брянска» (в редакции постановлений 

Брянской городской администрации от 31.08.2020 №2243-п, от 02.11.2021 

№3372-п, от 30.12.2021 №4287-п, от 20.04.2022 №1429-п, от 08.12.2022 

№4594-п), следующие изменения: 

1.1. В абзаце 2 пункта 14 после слов «статьи 78.1» дополнить словами 

«и статьей 78.2». 

       1.2.Пункт 14 Положения дополнить пунктами 14.1, 14.2, 14.3, 14.4: 

«14.1.Главные распорядители средств бюджета города Брянска, 

предоставившие в отчетном финансовом году как получатели бюджетных 

средств из бюджета города Брянска субсидии и бюджетные инвестиции 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям), в целях финансового 

обеспечения затрат юридических лиц, принимают до 1 марта текущего 

финансового года решение об использовании этими юридическими лицами  

полностью или частично остатков целевых средств, находящихся на 



2 

 

лицевых счетах, открытых указанным лицам в территориальном органе 

Федерального казначейства, не использованных ими по состоянию на 1 

января текущего финансового года, на цели, ранее установленные 

условиями предоставления целевых средств, определенные в соответствии 

с решением о бюджете города Брянска. 

Решение об использовании полностью или частично остатков 

указанных средств принимается путем утверждения сведений об 

операциях с целевыми средствами, утвержденных в порядке и по форме, 

которые установлены приказом Минфина России от 17.12.2021 № 214н 

«Об утверждении Порядка осуществления территориальными органами 

Федерального казначейства санкционирования операций со средствами 

участников казначейского сопровождения», на основании информации о 

неисполненных обязательствах организаций, источником финансового 

обеспечения которых являются не использованные на 1 января текущего 

финансового года остатки целевых средств, предоставленных из бюджета 

города Брянска, и направлениях их использования (далее-информация о 

неисполненных обязательствах) согласно представляемым организациями 

документам (копиям документов), подтверждающим наличие и объем 

неисполненных обязательств. 

Принятие решения об использовании остатков целевых средств, 

предоставленных в целях осуществления капитальных вложений, 

осуществляется без изменения данных о наименовании, направлении 

инвестирования, мощности, стоимости, сроке ввода в эксплуатацию 

(приобретения) объекта капитальных вложений, установленных актом 

(решением) об осуществлении капитальных вложений. 

Решения об использовании остатков целевых средств на цели, ранее 

установленные условиями их предоставления, в размере, не превышающем 

размер неисполненных обязательств юридических лиц, принимаются на 

основе обязательств, принятых до начала текущего финансового года, 

подлежавших оплате в отчетном финансовом году. 

14.2. Главные распорядители средств бюджета города Брянска  не 

позднее 30-го рабочего дня со дня поступления в текущем финансовом 

году юридическим лицам средств по ранее произведенным организациями 

выплатам, источником финансового обеспечения которых являются 

целевые средства, за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям (далее - средства от возврата дебиторской задолженности), 

принимают решения об их использовании для достижения целей, 

установленных при предоставлении целевых средств. 

14.3. Решение об использовании остатков указанных средств, а также 

средств от возврата дебиторской задолженности прошлых лет принимается 

главными распорядителями средств бюджета города Брянска после 

согласования с финансовым управлением Брянской городской 

администрации. Информация, подлежащая согласованию, должна 



3 

 

содержать сведения об обязательствах, принятых до начала текущего 

финансового года, подлежащих оплате в отчетном финансовом году. 

При отсутствии по состоянию на 15 марта текущего финансового года 

(30-й рабочий день со дня поступления средств от возврата дебиторской 

задолженности) решений об использовании остатков, неподтвержденные 

остатки целевых средств (средства от возврата дебиторской 

задолженности) подлежат перечислению в установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации порядке в доход бюджета 

города Брянска. 

14.4. Территориальный орган Федерального казначейства в случае 

неисполнения юридическими лицами положений, предусмотренных 

пунктом 14.1,14.2 настоящего Положения, не позднее 10-го рабочего дня 

после наступления сроков, предусмотренных пунктом 14.3 настоящего 

Положения, перечисляет в установленном бюджетным законодательством 

Российской Федерации порядке в доход бюджета города Брянска остатки 

целевых средств (средства от возврата дебиторской задолженности), 

находящиеся на соответствующих лицевых счетах, открытых 

юридическим лицам в территориальном органе Федерального 

казначейства, на основании распоряжений о совершении казначейских 

платежей, оформленных территориальным органом Федерального 

казначейства». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

        3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 

разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети «Интернет». 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о.заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 

Глава администрации      А.Н.Макаров 


